АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2018                                                 № 3733

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования город Мурманск за 9 месяцев 2018 года

и сведений о численности муниципальных служащих,

работников муниципальных учреждений с указанием фактических

расходов на оплату их труда за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и пунктом 3 статьи 35 решения Совета депутатов города

Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 «Об утверждении «Положения о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании

город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город

Мурманск за 9 месяцев 2018 года согласно приложению № 1:

- доходы – 10 737 059,2 тыс.руб.;

- расходы – 8 961 232,9 тыс.руб.;

- профицит – 1 775 826,3 тыс.руб.

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их

труда за 9 месяцев 2018 года согласно приложению № 2.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

города Мурманска                                                 А.И. Сысоев

тыс. руб.

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 8 180 918,5 6 731 213,6 82,3

Налоговые доходы 7 658 123,6 6 261 113,6 81,8

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3 873 690,9 2 916 020,6 75,3

000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории Российской

Федерации 22 489,7 19 435,1 86,4

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3 176 396,1 2 921 009,3 92,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 513 189,0 345 568,0 67,3

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 72 357,9 59 063,9 81,6

000 1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчеты по

отмененным налогам, сборам и иным

обязательным платежам 0,0 16,7 0,0

Неналоговые доходы 522 794,9 470 100,0 89,9

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности 373 917,3 336 550,5 90,0

000 1 12 00000 00 0000 000

Платежи при пользовании природными

ресурсами 22 633,8 19 492,0 86,1

000 1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг

(работ) и компенсации затрат

государства 1 059,3 1 256,6 118,6

000 1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов 46 043,4 41 287,3 89,7

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 69 060,7 61 175,0 88,6

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 10 080,4 10 338,6 102,6

000 2 00 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 5 479 687,7 4 005 845,6 73,1

000 2 02 10000 00 0000 151

Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 96 737,0 58 042,2 60,0

000 2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 549 152,1 245 743,7 44,7

000 2 02 30000 00 0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 4 735 114,4 3 602 471,2 76,1

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 35 684,9 30 042,5 84,2

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Мурманска

от 29.10.2018 № 3733

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

город Мурманск за 9 месяцев 2018 года

Коды бюджетной

классификации Российской

Федерации

Наименование
План

на 2018 год
Исполнено

Процент

исполнения

2

1 2 3 4 5

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации от возврата

бюджетами бюджетной системы

Российской Федерации и

организациями остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет 62 999,3 71 193,5 113,0

000 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет 0,0 -1 647,5 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 13 660 606,2 10 737 059,2 78,6

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 1 290 776,8 714 766,7 55,4

0300

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 85 724,0 44 351,7 51,7

0400 Национальная экономика 1 650 056,9 950 694,4 57,6

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 288 036,8 630 791,0 49,0

0600 Охрана окружающей среды 35 289,7 6 676,7 18,9

0700 Образование 7 898 240,8 5 352 203,1 67,8

0800 Культура и  кинематография 696 892,4 398 758,4 57,2

1000 Социальная политика 756 695,9 533 380,5 70,5

1100 Физическая культура и спорт 367 137,5 206 319,7 56,2

1200 Средства массовой информации 64 801,5 45 957,4 70,9

1300

Обслуживание государственного и

муниципального долга 175 400,0 77 333,3 44,1

ВСЕГО РАСХОДОВ 14 309 052,3 8 961 232,9 62,6

ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком "плюс")

или

ДЕФИЦИТ бюджета (со знаком "минус") -648 446,1 1 775 826,3

_________________________

* Показатели отражаются в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010

№ 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Мурманска

от 29.10.2018 № 3733

Сведения о численности

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений

с указанием фактических затрат на оплату их труда

за 9 месяцев 2018 года

Наименование

Среднесписочная

численность

(чел.)

Фактические расходы

на оплату труда

(тыс. руб.)
1 2 3

Муниципальные служащие 575,9 365 643,5

Работники муниципальных

учреждений
11 273,0 3 883 340,2

____________________